
Id: CFHZR-VFSWU-APTXV-QEKYK-HRSEH. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR LVIII/475/10
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC

z dnia 31 sierpnia 2010 r.

w sprawie apelu do mieszkańców Bolesławca w związku z 30 rocznicą podpisania Porozumień Sierpniowych 
i powstania Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego "Solidarność" 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001r. 
Nr 142, poz.1591 ze zmianami: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 
1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 
1203 i Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 
1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111; z 2009 r. Nr 223, 
poz. 1458, Nr 52, poz.420 Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28 poz. 146, Nr 106, poz. 675) 
w związku z § 25 ust. 2 pkt 4 Statutu Miasta Bolesławiec (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2003 r. Nr 16, poz. 449 
ze zmianami Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2003 r. Nr 83, poz. 1732; Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2004 r. Nr 
36, poz. 656; Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2007 r. Nr 12, poz. 103; Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2009 r. Nr 2, 
poz. 38) 

Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje: 

§ 1. Trzydzieści lat temu podpisane zostały Porozumienia Sierpniowe, które zapoczątkowały transformację 
ustrojową w Polsce. Dzięki temu wydarzeniu Sierpień 1980 roku stał się jedną z najważniejszych dat w historii nie 
tylko Polski, ale i Europy. To właśnie wówczas narodził się, liczący blisko 10 milionów członków ruch NSZZ 
„Solidarność”, który stał się zaczątkiem dla restytucji niepodległej i demokratycznej Rzeczypospolitej Polskiej. 
Wydarzenia będące konsekwencją podpisania Porozumień Sierpniowych doprowadziły po latach do wyzwolenia 
z jarzma komunizmu. Idea solidaryzmu, która narodziła się w sercach wraz z podpisaniem Porozumień 
Sierpniowych, dała nam siły oraz poczucie godności i dumy, które nie tylko pozwoliły przetrwać mroczny stan 
wojenny, ale przygotowały fundament ustrojowej rewolucji całej Europy Środkowej. Przekazywanie pamięci 
o tych epokowych wydarzeniach jest naszym wspólnym obowiązkiem wobec następnych pokoleń. Jest nim 
również dbanie, by idee, które przyświecały Polakom w tych trudnych czasach, były wzorem dla rządzących 
Rzeczypospolitą. 

§ 2. Wykonanie uchwały przekazuje się Przewodniczącemu Rady Miasta Bolesławiec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Janina Urszula Piestrak-
Babijczuk


